

Sano Reutsi vaan

Henrik Huldén: Reutsi.
Claës Cedercreutz.
Kymenlaakson
hypnotisoiva kirurgi. 205
sivua. Oy Litorale Ab 2014.

tarin kanssa tarkastamassa kaupungin kapakoita, eikä se ruoka-haluani lisää kun näen keittiöiden epähygieeniset puitteet tai joudun tarkastamaan paikallisten kuppiloiden likaiset käymälät. Sitten tulee lisäksi monet kokoukset, äitiusseuola, koulujen tarkastus, rokotukset jne.”

Oli haminalaisten ja monien muidenkin onni, että tuore kaupunginlääkäri Claës Cedercreutz alkoi kuitenkin tottua koko toimenkuvan mukaiseen toimintaan.

CLAËS Cedercreutz (1917–1990) oli saanut Haminasta ensimmäisen väkivaltainen lääkäriin viran ja aloitti siellä 1955. Vuosia vieri kuitenkin reilut 10 ennen kuin Cedercreutz sai hartaasti kalpaamaan tuoden nykyaikaisen sairaalan.

Cedercreutz, haminalainen kokoomuksen kunnallismahtimies **Mauno Porvari** sekä

monet muut perustivat osakeyhtiön, joka rakennutti 1964 80-paikkaisen sairaalan. Muudettiin kaakonkulman kustantuytymä vuokrasi sitten sairaalan ja sen laitteet. Mielenkiintoista muuten, että Cedercreutz tuli valtuuksi virkaansa niin Vaasaan kuin Haminaninkin vasemmiston läänin.

Tällaista niin laaja perspektiivistä kuin mieltä kiehtovaa detailitietoa tulvillaan on vastikään suomelasi ilmestynyt **Henrik Huldénin** laastina Cedercreutzin elämämerkasta **Reutsi, Claës Cedercreutz, Kymenlaakson hypnotisoiva kirurgi** (Kirurgien som kundra trolla).

”
Huldénin teksti valottaa hypnotisoivaa kirurgia todella pintaa syvemmältä.

Kirjoittaja on saanut käyttöönsä aikaisemmin täysin käyttämättömää aineistoa muun muassa Haminan Teinisirkuksen ja Cedercreutzin perheen omista arkistoista. Åbo Akademin arkistosta löytynyt Claësin ja hänen äitinsä välinen kirjeenvaihto on ollut työssä kullannarvoista.

JO KÄYTTÖSSÄ olleeseen materiaaliin avulla Huldén luo Cedercreutzista kuvan, josta selviää miehen monipuolisuus niin ammatillisesti kuin vapaa-ajan harrastuksissakin. Haminassa hänet tunsivat kaikki, mutta Huldénin teksti valottaa hypnotisoivaa kirurgia todella pintaa syvemmältä

Kaupunkilaiset tunsivat ”meidän tohtorimme” kahta kautta. Harva oli elonsa aikana välittynyt Ceder-

creutzin vastaanottohuoneelta, mutta kaikki ehtivät 36 vuoden aikana saada tutumaan Cedercreutzin vapaa-ajan toimiin.

Taikatempuja ja nuorallakivelä, Elomarkkinat ja ennen kaikkea Haminan Teinisirkus lähensivät rahvasta kaupunginlääkäriin, jonka aktiivisuutta ilman Haminan vuosikymmenet 1950-luvulta lähtien olisivat varmaan voineet olla niin materiaalisesti kuin henkisestikin koetua köyhempiä.

| RAIMO PÄIVIÖ

Hyvä: Suuri työ lähteiden kanssa.

Huonoa: Kronologisuus ontuu.

Erityistä: Tärkeätä, että lisää tietoa Cedercreutzista.

”OLEN tällä hetkellä vähän alla päin. Olen kurkkua myöten täynnä sitä osaa virastani, jota kutsutaan kaupunginlääkäriin työksi. Kuljen lähes päivittäin poliisimes-